7) Ey Niyâzî! Yaralarımın sebebinin

sevgilimdem ayrı kalmaktan dolayı olduğunu

biliyorum. (Bundan dolayı) bu dünyadaki

hekimim olan Lokman’a müracaat ediyorum.

4.1. Şiirlerin Şairleri Açısından Karşılaştırılması

Eşrefoğlu Rûmî (15. yy.) Sünbül Sinân (16. yy.) Niyâzî-i Mısrî (17. yy.)

1) 754/1353 veya 779 /1377

yılında İznik’te dünyaya

gelmiş ve Kâdirîlerce “Pîr-i

Sânî” diye anılarak ehl-i

sünnet tarikatlarının

Anadolu’da

yaygınlaşmasında emeği

geçen önemsi sûfîlerden

birisi olmuştur.

2) Asıl adı Abdullâh olup

İbnü’l-Eşref, Eşrefzâde,

Eşref-i Rûmî, Abdullâh-ı

İznikî, Abdullâh-ı Rûmî

adlarıyla anılmış;

şiirlerinde genellikle

“Eşrefoğlu Rûmî”

1) 856/1451 yılında

Merzifon’da doğmuş ve

hitabeti ile tartışmalarda

sunduğu fikri ispat etmedeki

başarısı sebebiyle “Zamanın

Cüneydi” diye şöhret

bulmuştur.

2) Asıl adı Yûsuf Sinân olup

Sünbül lakabını şeyhinden

almış, şiirlerinde “Sünbülî”

mahlasını kullanmıştır.

3) İlk öğrenimini

memleketinde yaptıktan

sonra İstanbul’a giderek

medrese tahsiline başlamış,

1) 1027/1618 yılında

Malatya’da doğmuş ve

sadece 17. yüzyılın değil

bütün bir Türk tasavvuf

edebiyatı tarihinin önde

gelen isimlerinden birisi

olmuştur.

2) Asıl adı Mehmed olup

şiirlerinde “Niyâzî” ve

“Mısrî” mahlaslarını

kullanmıştır.

3) Medrese eğitimini sırasıyla

Diyarbakır, Mardin ve

mecmualarda rastlanmış, bu

şiirlerinden ikisi bestelenerek

tekkelerde okunmuştur.

9) 929/1529 yılında 80

yaşındayken vefat etmiş ve

naaşı Koca Mustafa Paşa

Camii avlusuna

defnedilmiştir (Ceylan, 2010:

69; Yücer, 2010: 135-136).

Eserleri: 1) Risâletü’t-

tahkîkiyye. 2) Risâle der

şeyhine intisap etmiş,

1057/1647 yılında asrın

şöhretli mürşidi Elmalılı

Ümmî Sinân’a intisap

ettikten sonra da Halvetî

sülûkünü tamamlamıştır.

5) Halvetiyye’nin dört ana

kolundan Ahmediyye’nin

Mısriyye şubesinin pîri

olarak kabul edilimiştir.

6) Semâ, zikir ve devrâna

karşı çıkan Kadızâdeliler

hareketine olan muhalefeti

sade bir dille kaleme aldığı

şiirlerinde hem lirik hem de

didaktik olmaya çalışarak

Yûnus’un en başarılı

takipçilerinden birisi olmuş;

Fuzûlî ve Nesimî gibi sûfî

şairlere nazireler yazmış;

ilâhileri bestelenerek

tekkelerde okunan

mutasavvıfların en

meşhurlarından birisi kabul

edilmiştir.

9) 1105/1694 yılında tekrar

sürgün edildiği Limni’de

vefat etmiştir (Aşkar, 2007:

temayülü söz konudur.

İlâhîlerinin birçoğu

bestelenerek şiirleri en çok

bestelenen

mutasavvıflardan birisi

olmuştur.

9) 874/1469-70 yılında 100

yaşlarındayken İznik’te

vefat etmiş ve naaşı daha

sonraları camiye çevrilen

dergâhın hazîresine

defnedilmiştir (Ceylan,

2010: 61-62; Güzel, 2006:

412; Pekolcay ve Uçman,

1995: 480-482).

Eserleri: 1) Dîvân. 2)

Müzeki’n-nüfûs. 3)

Tarîkatnâme. 4)

Fütüvvetnâme. 5)

Nasîhatnâme.